Исх. № БФ-15/107 от «29» января 2021 г

              Генеральному директору

ООО НПК «ВИТ»

Ю.Ю. Разоренову

 Уважаемый  Юрий Юрьевич!

23 апреля 2021 года, в рамках реализации национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

запланировано проведение Бизнес - форума «Популяризация бизнеса-2021». Мероприятие пройдет в

Redisson Collection Hotel (Кутузовский просп., 2/1с1, Москва). Операторами мероприятия выступают

Центр взаимодействия и развития бизнеса и Ассоциация «Соборная площадь».

Главным вопросом форума, который будет обсуждаться в ходе мероприятия, станет Федеральный

проект «Популяризация предпринимательства». Этому будет посвящено Пленарное заседание

«Вовлечение в предпринимательство: на пути к успеху». В стране существует большой потенциал для

роста сектора МСП за счет стимулирования предпринимательской активности граждан, популяризации

предпринимательской деятельности. Предпринимательская деятельность приобретает все большую

значимость как в экономике, так и в социальном развитии общества. Вовлечение в малый бизнес,

формирование положительного образа предпринимателя, как созидательной силы, — важная часть

новой государственной политики в сфере бизнеса и предпринимательства.

Также в рамках мероприятия запланировано проведение круглых столов по основным мерам

поддержки предпринимателей на каждом этапе жизненного цикла развития бизнеса: от появления идеи

начать бизнес, далее - регистрации и помощи в получении доступного финансирования, имущественной

поддержки, до реализации и расширения бизнеса с выходом на экспорт.

Одним из ключевых событий форума станет заседание по стратегическому сотрудничеству с

Сирийской Арабской Республикой (САР) «Сирия-Россия: Возможности и перспективы». Заседание

пройдет при участии Сирийско-Российского делового совета, Федерации торговых и Федерации

промышленных палат Сирии, а также профильных министерств и ведомств САР.

Уважаемый, Юрий Юрьевич! Приглашаем Вас принять активное участие в работе

Бизнес-форума «Популяризация бизнеса-2021».

С уважением, Исполнительный директор Форума

     Д.Р. Жуков

Тел/факс: (499)519-04-98